
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN IA H’DRAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ thẩm định hồ sơ dự án hỗ trợ phát triển  

sản xuất, đa dạng hóa sinh kế thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia  

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi  

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Ia H’Drai 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 2 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: 

từ năm 2021 đến năm 2025; Quyết định số 920/QĐ-TTg ngày 14 tháng 5 năm 

2025 của Thủ tướng Chính phủ điều chỉnh một số nội dung của Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính 

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc 

gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 

2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình 

mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân huyện Ia H’Drai về việc thành lập một số cơ quan chuyên môn 

thuộc Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai; 

 Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân huyện Ia H’Drai về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo các Chương trình mục 

tiêu quốc gia huyện Ia H’Drai giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 86/QĐ-BCĐ 

ngày 08 tháng 5 năm 2025 của Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia 

huyện Ia H’Drai giai đoạn 2021-2025 về việc Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo 

các Chương trình mục tiêu Quốc gia huyện Ia H’Drai giai đoạn 2021-2025; 

Xét đề nghị của Phòng Dân tộc và Tôn giáo tại Tờ trình số 13/TTr-PDTTG 

ngày 02 tháng 6 năm 2025 và đề xuất của Phòng Nội vụ Tờ trình số 413/TTr-PNV 

ngày 03 tháng 6 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định hồ sơ dự án hỗ trợ phát triển sản xuất, đa 

dạng hóa sinh kế thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 



2 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn 

huyện Ia H’Drai (gọi tắt là Tổ thẩm định), thành phần gồm: 

1. Tổ trưởng: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện (phụ trách lĩnh vực Văn 

hóa - Xã hội).  

2. Tổ phó: Trưởng phòng Dân tộc và Tôn giáo. 

3. Các Thành viên: Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Phòng Tài chính - 

Kế hoạch; Phòng Nông nghiệp và Môi trường; Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, môi trường và đô thị, Ủy ban nhân dân các xã nơi 

có dự án, phương án sản xuất của cộng đồng. 

4. Bộ phận giúp việc cho Tổ thẩm định: Công chức Phòng Dân tộc và Tôn 

giáo kiêm thư ký Tổ thẩm định. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ thẩm định:   

- Giúp Ủy ban nhân dân huyện thẩm định hồ sơ dự án hỗ trợ phát triển sản 

xuất, đa dạng hóa sinh kế thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 trên địa 

bàn huyện Ia H’Drai. 

- Nhiệm vụ của Tổ trưởng Tổ thẩm định: Chịu trách nhiệm chung; chủ trì 

các cuộc họp phân công các thành viên trong Tổ và được sử dụng con dấu của Ủy 

ban nhân dân huyện khi Tổ Trưởng ký.  

- Nhiệm vụ của Tổ phó: Tiếp nhận hồ sơ, thông báo triệu tập các cuộc họp 

Tổ thẩm định, Báo cáo kết quả thẩm định dự án và tổng hợp các văn bản có liên 

quan của Tổ; chịu trách nhiệm về nội dung Báo cáo và kết quả thẩm định Dự án 

theo quy định (trường hợp hồ sơ dự án không đảm bảo theo yêu cầu thì Tổ phó Tổ 

thẩm định phải có ý kiến bằng Văn bản trả lời và nêu rõ lý do) và sử dụng con dấu 

của Phòng Dân tộc và Tôn giáo khi Tổ phó ký.  

- Nhiệm vụ Bộ phận giúp việc cho Tổ thẩm định kiêm thư ký Tổ thẩm định: 

Chịu trách nhiệm tổng hợp toàn bộ ý kiến tại các cuộc họp của Tổ thẩm định; hoàn 

thiện trình Tổ phó báo cáo kết quả thẩm định dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng 

đồng. 

Điều 3. Tổ thẩm định tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ; 

Trưởng phòng Dân tộc và Tôn giáo; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 
- Lưu: VT, TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Văn Thu 

 


		2025-06-03T10:35:35+0700
	Trần Văn Thu


		2025-06-03T10:55:48+0700


		2025-06-03T10:55:48+0700


		2025-06-03T10:55:48+0700


		2025-06-03T10:55:48+0700




